
LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la delibera di G.C. n. 42 del 16.06.2006, esecutiva come per legge, con la quale veniva approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di realizzazione della rete di collegamento a media pressione impianto distribuzione gas metano 
nel territorio comunale – Legge Regionale n. 84/2001; 
 
Vista la determina n. 17 del 04.09.2006 relativa all’aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto in favore 
dell’Impresa Co.Ge. Pri. S.r.l. di Guardiagrele; 
 
Dato atto che al finanziamento dell’opera si farà fronte con il mutuo concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti- 
Posizione n. 4472918.00 – assistito completamente dai benefici della Legge Regionale 27 dicembre 2001 n. 84; 
 
Considerato che la Soprintendenza  per Beni Archeologici  dell’Abruzzo – Chieti con nota   Prot. n. 900 del 
07.02.2006 concedeva il Nulla-Osta all’esecuzione dei citati lavori nell’area perimetrata a zona di vincolo 
Archeologico, così come previsto dallo strumento urbanistico comunale vigente, a condizione che durante 
l’esecuzione degli stessi sia presente un Archeologo per la dovuta sorveglianza delle operazioni di scavo; 
 
Vista la nota Prot. 2211 del 13.03.2007 della Soprintendenza per i Beni Archeologici dell’Abruzzo di Chieti, con la 
quale sono stati comunicati i nominativi degli Archeologici per l’affidamento dell’incarico di sorveglianza; 
 
Vagliata attentamente la lista dei nominativi e sentiti circa la loro immediata disponibilità ad assumere l’incarico, si 
è ritenuto di voler incaricare l’Archeologo D.ssa Riccitelli Paola di Chieti, la quale con comunicazione del 
31/03/2007 acquisita al Protocollo di questo Comune al n. 836 del  04.04.2007, si è dichiarata disponibile di 
accettare l’incarico formulando anche il compenso giornaliero; 
 
Considerato che è possibile, stante l’importo complessivo della prestazione inferiore alla soglia di € 20.000,00, 
procedere all’affidamento diretto dell’incarico di consulenza all’Archeologa D.ssa Paola Riccitelli ai sensi  del 
combinato disposto degli articoli 91 c.2 e 125 c.11 del D. Lgs. 163/2006 ( Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture) testo in vigore; 
 
Fatto presente che il compenso del predetto professionista trova disponibilità tra le voci delle somme a 
disposizione dell’Amministrazione del quadro economico di che trattasi; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Visti i pareri dei Responsabili dell’Area Tecnica e Finanziaria; 
 

D E L I B E R A 
 

� di  incaricare l’Archeologo D.ssa Riccitelli Paola di Chieti, per lo svolgimento della sorveglianza dei lavori di che 
trattasi, giusto quanto riportato nel Nulla-Osta di autorizzazione rilasciato dalla Soprintendenza per i Beni 
Archoelogici dell’Abruzzo di Chieti, per il compenso giornaliero di € 180,00 comprensivo di ogni onere, con 
ritenuta di acconto del 20% e per un ammontare complessivo non superiore a 15 giorni lavorativi; 

 
� di dare atto altresì, che l’importo sopra riportato trova disponibilità tra le voci delle somme a disposizione 

dell’Amministrazione del quadro economico del progetto di che trattasi. 
 

� di dichiarare, con separata votazione unanime, stante l’urgenza e la necessità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - comma 4- D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 

 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
       IL PRESIDENTE                                                                                        IL SEGRETARIO 
    (Dr.Raffaele Nasuti)                                                                                     (Dr. Riccardo Basile) 
 
 


